24  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.11.2022 a 30.11.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa
Portaria Nº. 610 de 16 de aGosto de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) aNa iacY BarBalHo SoarES
JUrEMa ,  cargo de  aGENTE dE SaUdE , Matrícula 83852-1, lotação no
(a) caPS icoaraci com lotação no (a),  02 (dois) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 17.11.1986 a 16.11.1989.
aUToriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 02.10.2022 a 30.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa
Portaria Nº. 611 de 16 de aGosto de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) laUro alaN SoUSa E SoUSa ,
cargo de  TEcNico dE ENfErMaGEM , Matrícula 57205675-1, lotação no
(a) UrE rEdUTo com lotação no (a),  02 (dois) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 17.10.2011 a 16.10.2014.
aUToriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 01.10.2022 a 29.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa
Portaria Nº. 612 de 16 de aGosto de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) fErNaNda SoUZa dE BarroS,
cargo fiSioTEraPEUTa, Matrícula 5888863-1, lotação no (a) UrE dEME-
Trio MEdrado, 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao triê-
nio 02.05.2017  a 01.05.2020.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa
torNar seM eFeito
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a PorTaria Nº. 523 dE 21 dE JUlHo dE 2022,
publicada no doE de n°35.054 do dia 22.07.2022 que coNcEdEr, em
comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) SEBaSTiao coElHo GUEdES, cargo de MoToriSTa,
Matrícula 5705460-1, lotação no (a) UrES PrESidENTE VarGaS, 01 (um)
mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 09.05.2011 08.05.2014.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa
Portaria Nº. 613 de 16 de aGosto de 2022
o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) roSaliNa PaUla dE aVElar ,
cargo de  aGENTE dE SaUdE , Matrícula 0115681-1, lotação no (a) cS
Marco com lotação no (a),  02 (dois) mês de licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 28.07.2012 a 27.07.2015.
aUToriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 01.10.2022 a 29.11.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 16.08.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 841050

diÁria
.

Portaria de coNcessÃo n° 562/2022 – 17/08/2022
o diretor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE/SESPa, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PorTaria 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em fundamento legal:  no  art. 145 da lei 5.810 de
24/01/1994, dEcrETo Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
resolve:
conceder: 02 meias diárias aos Servidor (es):
54190719/1 / BaraBara dE oliVEira PErEira aQUiNo (farmacêutica)
54197646/2 / aNa Maria alVES riBEiro (farmacêutica Bioquímica)
57173282-1 /EdiNaldo MiraNda da SilVa (Motorista)
origem: BElÉM - Pa
destino(s): BENEVidES e SaNTa BarBara - Pa
objetivo: fazer visita Técnica de acompanhamento do Programa Saúde do
adolescente, nos municípios citados, nos dias 23 e 24 de agosto de 2022,
em deslocamento. .<br
registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenador: Marco antônio rodrigues Normando

Protocolo: 841139

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portaria Nº 954 de diÁria de 17/08/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: Participar de reunião do Grupo condutor do Pri da região Me-
tropolitana iii.
origem: castanhal-Pará
destino: São Miguel do Guamá - Pa–Para  Período: 19 /08/2022.
Servidores: dinorá de Moraes araújo cargo: administradora cPf-
262.311.072.72 mat. 5149045/2
Eliana Maciel da Silva cavalcante cargo: Enfermeira cPf- 176.559.352.20
mat. 5278074/3
Maria do Socorro Portela de Jesus cargo: ag. de Endemias cPf-
740.937.622.87 mat. 57205650
Sandro José da Silva cavalcante cargo: Pedagogo cPf- 254.476.88272
mat. 5548004/1
ordenador: Mário Moraes chermont filho.
Portarias de Nº 955 de diÁria de 17/08/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão participar de reunião do Grupo con-
dutor do Pri da região Metropolitana iii.
origem: castanhal – Pa.
destino: São Miguel do Guamá -Pará  Período: 19/08/2022.
Servidor: João ricardo da rocha rodrigues cargo: Motorista cPf-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 840933
Portaria Nº 952 de diÁria de 17/08/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar visita de supervisão técnica ao Programa de Tratamento
Fora do Domicilio para ajustar condutas e fluxos, com aplicação de instru-
mentos de coleta de dados.
origem: castanhal-Pará
destino: Magalhães Barata –Para Período: 31 /08/2022.
Servidores: arethusa Milena Sales de Brito cargo: assist. Social cPf-
685.733.832.91 mat. 55209617
osmarina Mendes de almeida cargo: ag. de Portaria cPf- 280.200.142.68
mat. 5145090
ordenador: Mário Moraes chermont filho.
Portarias de Nº 953 de diÁria de 17/08/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidoras que irão realizar visita de supervisão técnica
ao Programa de Tratamento Fora do Domicilio para ajustar condutas e flu-
xos, com aplicação de instrumentos de coleta de dados.
origem: castanhal – Pa.
destino: Magalhães Barata -Pará  Período: 31/08/2022.
Servidor: Edmilson alves cavalcante filho cargo; motorista cPf-
218.055.632.20 mat. 0503399
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 840792